est Tyrrhenia, suscepit, ut ait Dorotheus Corinthius in historiis. at Dea irata furorem immisit Atyi, qui sibi testes execuit, violentas etiam manus iugulo illaturus, nisi Dea miserta in pinum arborem sibi consecratam conuertisset. Alij tamen ex Hercule & Iole Tyrrhenum & Atyum prædictum esse natos maluerunt, ut scripsit Solstratus in secundo introductionis historiarum fabulosarum. quare non mirum est si propter antiquitatem suscepti argumenti vel ego quoque ipse à me dissentio, cum variorum scriptorum opiniones in variis locis sim secutus. Inde verò mansit ea consuetudo, ut à Gallis vocatis sacerdotibus muliebri habitu indutis Rhea coleretur, ut testatur Lucianus in Dea Syria. idcirco, quòd vterentur tympanis in eius sacris, ita de illa scripsit Orpheus in hymnis:

τυμπανὸν ἔπει, φίλαις ῥομανίαι, χαλκῶκερσι κέρη.

Tympana quædam mulcent, tinnitibusque acuti.

Sic & Ovidius libro primo de Ponto:

Ante Deum matrem cornu tibi cem adunco

Cum canis, exigna quis spiræ araneget?

Huic Dæx pinus arbor sacrata fuit, quòd in eam arborem denique Atyum ab illa amatum, mutatum fuisse credunt, ut testatur Ovidius libro decimo Metamorph. in his:

Et succincta comas, hirsutaque vertice pinus,

Grata Deum matri, siquidem Cybeleius Atyi

Exiit hac hominem, truncoque induruit illo.

At enim pinu postea coronatis sacerdotibus, sacrificare mos fuit per aliquod tempus. Alij fabulati sunt Iouem per somnū in terram semen profudisse, ex quo terræ cōceptu Genium humana figura, sed ambiguo sexu produsse in lucem Agdistē appellatū, cui Dij virilē partē execuerunt, è qua deiecta nata est amygdalus, cuius fructus decerpens Sāgarij fluminis filia in sinu addidit: at illis evanescentibus, puella grauida facta mox enixa est puerum, qui cum depositus fuisset in sylua, & à cæpta educatus, forma crevit multo humana præstantiore. eius amore mirò captus est Agdistes cum adoleuisset, q̄ cum Pessinuntis regis filiā esset ducturus, à superueniente Agdiste tantus furor immisus est, ut non Attes solum, sed etiā socer sibi pudenda præciderint. quare Rhea ob formam illum sibi sacerdotem Gallum asciuit, ut ait Pausanias in rebus Achaiconū. Huiusce Dæx famuli & Curetes & Corybætes vocati sunt: nam cum insaniam, ac beluinitatem

quandam rabiem imitarentur, vocati sunt Corybantes à iaciendis capitibus infanorum more. Hi dicti sunt etiam Galli, à Gallo fluvio Phrygiæ, cuius hausta aqua vertebantur in furorem, atq; testa se castrabant. Quamuis alij ita vocatos censuerint, quia dæmones essent, qui furorem immitterent. Fiebant autem huius Dæz sacrificia die nono Junæ, ut innuit Nicander in Alexipharm. cum magna vociferatione: